[image: ]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от 29 января
	2026 года

	  №
	43/253

р.п. Духовницкое

	Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципальной собственности Духовницкого муниципального района на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, решением районного Собрания Духовницкого муниципального района Саратовской области от 16 мая 2023 года № 142/791 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Духовницкого муниципального района Саратовской области», районное Собрание Духовницкого муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1.Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципальной собственности Духовницкого муниципального района на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района Саратовской области Лялина И. С.

Председатель районного Собрания
Духовницкого муниципального района                                 О. А. Горюнова

	Приложение № 1
к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района Саратовской области                                    от «29» января 2026г. № 43/253

ОТЧЕТ
об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципальной собственности
Духовницкого муниципального района на 2025 год
	№ п/п
	Адрес объекта
	 Наименование объекта
	Площадь
	Рыночная оценка, тыс.руб.
	Способ привати-зации
	Цена продажи, тыс.руб.
	Примечание

	[bookmark: _GoBack]1.
	Саратовская область, Духовницкий район,                       с. Софьинка
	Имущественный комплекс, состоящий из нежилого одноэтажного здания с КН: 64:11:140105:217 и земельного участка с КН: 64:11:140105:216 (бывшая насосная станция)
	нежилое здание - 170,4 кв.м;
 земельный участок - 554 кв.м
	284,2
	продажа
	0,0
	В течение 2025 года по всем объектам недвижимости была проведена оценка, а также были неоднократно организованы и проводились электронные аукционы, но заявки на участие в данных аукционах от юридических и физических лиц не поступали.  Имущество, не реализованное в 2025 году, вновь спланировано к реализации в 2026 году

	2.
	Саратовская область, Духовницкий район,                 р.п. Духовницкое,                   ул. Дома 8 Марта, 18 В
	Нежилое помещение с кадастровым номером: 64:11:160501:4741
(бывшая Аптека № 98)
	нежилое помещение - 713,3 кв.м
	2575,0
	продажа
	0,0

	3.
	Саратовская  область,
Духовницкий район,
р.п. Духовницкое,      ул. Гагарина, д.1 А
	Имущественный комплекс, состоящий из нежилого одноэтажного здания с КН: 64:11:160501:2570 и земельного участка с КН: 64:11:160810:62 (бывшая котельная)
	нежилое здание – 275,6 кв.м;
земельный участок – 1131 кв.м
	574,7
	продажа
	0,0

	4.
	Саратовская область, Духовницкий район, р.п. Духовницкое,              ул. Ленина, д.88
	Имущественный комплекс, состоящий из нежилого одноэтажного здания с КН: 64:11:160501:248 и земельного участка с КН: 64:11:160409:11 (бывший ДОСААФ)
	нежилое здание – 58,7 кв.м;
земельный участок – 1366 кв.м
	265,0
	продажа
	0,0

[bookmark: sub_17]

image1.jpeg